
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP  

Ordinanza Dirigenziale n. 147 del 16/12/2021    

Repertorio Generale n. 1472  del   16/12/2021 

Oggetto:  RIMOZIONE  BACHECA  COLLOCATA  IMPROPRIAMENTE  SUL  CORSO 
UMBERTO I ANGOLO SALITA SANTIPPO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Ordinanza Dirigenziale n. 147 del 16/12/2021
    

OGGETTO: RIMOZIONE BACHECA COLLOCATA IMPROPRIAMENTE SUL CORSO 
UMBERTO I ANGOLO SALITA SANTIPPO.. 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA CITTA’

Premesso:
che la società GEFIM srl, legalmente rappresentata dal Sig. Marchese Antonino nato a Messina il 
12.09.1957, con sede legale in Messina Via Nino Bixio 89 P.IVA 01744400837,  aveva presentato 
istanza prot. n° 6141 del 06.05.2009, finalizzata all’ottenimento di concessione suolo pubblico sul 
Corso Umberto angolo Salita Santippo, per la collocazione di una bacheca.

Considerato:
che in  merito  alla superiore  istanza non risulta  essere stata rilasciata alcuna concessione per 
l’occupazione di suolo pubblico;

Visto:
Che con nota prot.  n° 24220 del  24.09.2021,  questo Ente chiedeva alla società GEFIM srl  di 
rimuovere la bacheca impropriamente collocata e nello stesso tempo informava la ditta di inoltrare 
nuova istanza con allegate n° 2 relazione tecniche e n° 2 elaborati grafici, riportanti la tipologia del 
manufatto che doveva essere in ferro battuto, delle dimensioni massime di cm. 30 x cm. 50 con un 
unico sostegno avente altezza massima di ml.  1,20, da collocare sul gradino iniziale della Via 
Santippo;

Che con ulteriore nota prot.  n° 25985 del 11.10.2021,   si reiterava la rimozione della predetta 
bacheca, ed assegnava ulteriore giorni 8 (otto) a decorrere dalla data di notifica della  predetta 
nota;

copia informatica per consultazione



Visti:
gli atti depositati presso l’ufficio Attività Produttive e SUAP, si è potuto accertare che la Società 
GEFIM srl, legalmente rappresentata dal sig. Marchese Antonino nato a Messina il 12.09.1957, 
con sede legale in Messina Via Nino Bixio 89 P.IVA 01744400837, è preposta esclusivamente alla 
gestione dell’attività ricettiva, denominata “Il Piccolo Giardino”;

Rilevato:
che con contratto di affitto di ramo di azienda stipulato il 22.01.2013, veniva affidata la gestione del 
pubblico  esercizio  annesso  all’attività  ricettiva,  denominato:  “Nettuno  da  Siciliano”  alla  società 
VERGAIA  SRLS,  legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Domenico  Siciliano  nato  a  Catania  il 
12.12.1979, con sede legale in Taormina Via Santippo n° 5, P. IVA 03291860835;

Preso Atto che ad oggi la società GEFIM srl, non ha provveduto alla rimozione del manufatto; 
che comunque trattasi di occupazione abusiva di suolo pubblico; 

ORDINA 
IN VIA CONTINGIBILE E URGENTE

Al Sig. Marchese Antonino nato a Messina il 12.09.1957, nella qualità di legale rappresentante 
della soc. GEFIM srl, con sede legale in Messina Via Nino Bixio 89 P.IVA 01744400837, titolare 
dell’attività  ricettiva  denominata  “Il  Piccolo  Giardino”,  la  rimozione  immediata  della  bacheca 
impropriamente collocata sul Corso Umberto.
Al Sig. Domenico Siciliano nato a Catania  il 12.12.1979, nella qualità di legale rappresentante 
della soc. VERGAIA SRLS con sede legale in Taormina Via Santippo n° 5, P. IVA 03291860835, 
titolare del pubblico esercizio, annesso all’attività ricettiva di cui sopra,  denominato “Nettuno da 
Siciliano”, la rimozione immediata della bacheca impropriamente collocata sul Corso Umberto.

DISPONE

Qualora  la  bacheca  non  venisse  rimossa  entro  il  giorno  seguente  alla  notifica  del  presente 
provvedimento, ai Sigg.ri:

1. Marchese Antonino nato a Messina il  12.09.1957, nella qualità di legale rappresentante 
della soc. GEFIM srl, con sede legale in Messina Via Nino Bixio 89 P.IVA 01744400837, 
titolare dell’attività ricettiva denominata “Il Piccolo Giardino”.

2. Domenico Siciliano nato a Catania  il  12.12.1979, nella qualità di legale rappresentante 
della  soc.  VERGAIA  SRLS  con  sede  legale  in  Taormina  Via  Santippo  n°  5,  P.  IVA 
03291860835,  titolare  del  pubblico  esercizio,  annesso  all’attività  ricettiva  “Il  Piccolo 
Giardino”,  denominato “Nettuno da Siciliano”. 

Che il Dirigente del Comando di Polizia Locale ed il Responsabile dell’Area Urbanistica – LL.PP. 
provvedono  a  disporre  la  rimozione  del  manufatto  addebitando  eventuali  spese  alle  Società 
interessate.  

Che  il  superiore  provvedimento  venga notificato  a  cura  dei  messi  comunali  al  Sig.  Marchese 
Antonino nato a Messina il 12.09.1957, nella qualità di legale rappresentante della soc. GEFIM srl, 
con sede legale in Messina Via Nino Bixio 89 P.IVA 01744400837, presso la sede dell’attività 
ricettiva denominata “Il Piccolo Giardino”, in Via Lucio Denti n° 4 Taormina, ed al Sig. Domenico 
Siciliano nato a Catania il 12.12.1979, nella qualità di legale rappresentante della soc. VERGAIA 
SRLS, con sede legale in Taormina Via Santippo n° 5, P. IVA 03291860835, titolare del pubblico 
esercizio, denominato “Nettuno da Siciliano” ubicato in Salita Santippo n° 5 Taormina.

DISPONE  ALTRESI’
Di:
Notificare la presente ordinanza, a cura dei messi comunali al Dirigente del Comando di Polizia 
Locale ed al Responsabile dell’Area Urbanistica e LL.PP.. i quali sono incaricati dell’esecuzione 
della presente Ordinanza.

copia informatica per consultazione



AVVERTE

Che si procederà a termine di Legge in caso di inadempienza del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 650 del Codice Penale.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto entro sessanta giorni dalla data di  
ricezione dello stesso al T.A.R. ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della Regione 
entro il termine di giorni centoventi.  

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(MANGANO LEO ANTONIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


